
Protokół Nr 21 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 25 listopada 2008 r 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Sekretarz Urzędu J. Słubik, inspektor d/s kultury 
M. Wieczorek, Wójt Gminy H. Gajda, Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga, 
Prezesi Ludowych Klubów Sportowych z terenu gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności – zał. nr 2 do protokołu  

 

Tematem posiedzenia Komisji było:  

1. Podsumowanie działalności sportowej w gminie Pabianice za rok 2008 i zapoznanie 
się z informacją na temat przeprowadzonych i planowanych inwestycji w obiektach 
sportowych na terenie gminy Pabianice.  

2. sprawy róŜne – omówienie materiałów na najbliŜszą sesję Rady Gminy.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Sekretarz Urzędu Gminy J. Słubik zabrała głos jako pierwsza w temacie dot. sportu 
informując o zasadach prowadzenia działalności sportowej na terenie gminy Pabianice.  

Rada Gminy podjęła uchwałę  o współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi 
i przeznaczyła w budŜecie gminy kwotę 86 tys. zł. na działalność sportową . 

Wójt Gminy ogłosił konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w roku 2008. Organizacjom, które przystąpiły do konkursu 
rozdzielono pieniądze, po uprzednim sporządzeniu umów.  

Środki finansowe postanowiono przekazać w II transzach. Rozliczenie z I transzy nastąpiło 
w miesiącu lipcu, natomiast w miesiącu styczniu przyszłego roku organizacje przedłoŜą 
rozliczenie za II półrocze.  

Oprócz tego w budŜecie gminy znajdują się jeszcze środki finansowe na utrzymanie klubów 
sportowych. 

Następnie prezesi poszczególnych klubów sportowych kolejno przedkładali sprawozdania 
z działalności klubów, na których czele stoją.  

 

Sprawozdanie przedłoŜone przez Prezesa L.U.K.S „ Sprawni” Petrykozy J. Olejnika stanowi 
zał. nr 3 do protokołu 

Sprawozdanie przedłoŜone przez przedstawicielkę Ludowego Klubu Sportowego „Jutrzenka” 
w Bychlewie D. Muszczak   stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
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Sprawozdanie przedłoŜone przez Prezesa Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” 
w Piątkowisku  M. Madeja stanowi zał.  nr 5 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Burza” 
w Pawlikowicach przedłoŜył Prezes M. Banaczek. 

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga w imieniu nieobecnego przedstawiciela 
odpowiedzialnego za sport szkolny przedstawił sprawozdanie z działalności sportu szkolnego, 
a takŜe krótką informację na temat pracy Gminnej Rady Sportu.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

ZłoŜył podziękowanie dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku za 
sprawną organizacją transportu dzieci na basen.  

Zaprosił działaczy sportowych, sędziów, instruktorów do uczestnictwa w organizowanych 
kursach i szkoleniach. 

Inspektor M. Wieczorek zabierając głos poinformował, o wysokości środków finansowych 
przyznanych na poszczególne kluby sportowe w  budŜecie gminy  na rok 2008 i tak:  

Ludowy Klub Sportowy Jutrzenka otrzymał kwotę -  24 tys. zł 

Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” otrzymał kwotę - 26 tys. zł. 

Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” - 23 tys. zł 

Uczniowski Klub Sportowy  „Sprawni”  - 13 tys. zł.  

Sport szkolny finansowany jest odrębnie. W roku bieŜącym otrzymał kwotę 21 tys. zł. Z tych 
środków finansowany jest takŜe basen oraz turystyka.  

W dyskusji głos zabrali radny A. Jaksa, radny K. Gąsiorek, Prezesi Klubów M. Banaczek, 
J. Olejnik, a takŜe Sekretarz Gminy.  

Głównymi zagadnieniami jakie poruszono w dyskusji były takie jak: 

W działalności sportowej zwrócić  uwagę na rozdzielenie turystki kwalifikowanej od 
turystyki krajobrazowej. 

Z uwagi na dość duŜe zapotrzebowanie rozwaŜyć moŜliwość rozwoju sekcji piłki noŜnej 
w Pawlikowicach pod opieką trenera.  

RozwaŜyć moŜliwość i dokonać rozeznania wśród dzieci i młodzieŜy w szkołach do 
uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych sportowych np. w soboty.  

Po dokonaniu renowacji boiska sportowego rozwaŜyć zasadność wyodrębnienia tzw. placów 
do gry na terenie gminy.  

Na tym dyskusję zakończono.  

Przewodniczący Rady Sportu A. Jurga złoŜył podziękowanie  Wójtowi Gminy i Radzie 
Gminy za przekazywane środki finansowe na rzecz sportu w gminie. Wyraził w związku 
z tym duŜe uznanie.  

Natomiast słowa podziękowania działaczom sportowym za ich zaangaŜowanie  w rozwój 
sportu złoŜył Wójt Gminy H. Gajda i Przewodniczący Komisji H. Kalinowski. 
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Ad. pkt. 2.  

 

Komisja przystąpiła do analizy pozostałych projektów uchwał mających być przedmiotem 
obrad XXVII sesji Rady Gminy Pabianice.  

Wójt Gminy przedłoŜył projekt uchwały w sprawie przedłuŜenia czasu obowiązywania 
dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Pabianice.  

Poinformował, Ŝe miasto Pabianice przedłuŜa nam czas obowiązywania dotychczasowej 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Pabianice stosowanej przez 
Zakład Wodociągów i kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Pabianicach na okres od 1 stycznia 
do dnia 31 marca 2009 roku. (Miasto Pabianice zaopatruje w wodę wieś Bychlew).  

Projekt uchwały w powyŜszej sprawie stanowi  zał. nr 6 do protokołu.  

Kolejny projekt uchwały to projekt w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 
2008 – XXVII/C/2008 polegający na zwiększeniu planu dochodów w dz. 010- rolnictwo 
i łowiectwo, dz. 700 gospodarka mieszkaniowa.  

W wyjaśnieniu podaje się, iŜ proponuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków 
w kwocie 102.480 zł. w związku z zamianą gruntów we wsi Majówka. Kwota została 
określona przez rzeczoznawcę i zawarta została w protokole rokowań. W związku z tym, Ŝe 
wymiana jest bezgotówkowa, naleŜy jednak dokonać księgowań wewnętrznych by móc 
wyzbyć się części majątku będącego własnością gminy, a nabyć w to miejsce nowy. WiąŜe 
się to równieŜ z odprowadzeniem podatku Vat z tytułu wyzbycia się majątku.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały Nr XXVII/D/2007 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 r. 
przedłoŜony przez Skarbnik  Gminy dotyczył włączenia do budŜetu gminy na 2008 r. kwoty 
dotacji otrzymanej z Narodowej Agencji Programu” MłodzieŜ w Działaniu ”i zwiększenie 
tym samym planu dochodów w dziale 854 – edukacyjna a opieka wychowawcza o kwotę 
5.480 zł.  

Projekt uchwały w powyŜszej stanowi on zał. nr 8 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały nr XXVII/E/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2008, 
w którego uzasadnieniu podaje się, iŜ proponuje się zwiększenie wydatków w dz.750 – 
administracja publiczna , rozdz.75023 – urząd gminy o kwotę 13.000 zł z przeznaczeniem na 
zakup licencji i wdroŜenie Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów w Urzędzie 
Gminy.  

Elektroniczny Obieg Dokumentów stanowi system obsługujący wymianę pism 
elektronicznych przychodzących do i wychodzących z urzędu oraz pism wytwarzanych 
i wymienianych wewnątrz urzędu. Obejmuje on elektroniczne przyjmowanie i potwierdzanie 
pism, wysyłanie pism na zewnątrz za zwrotnym poświadczeniem odbioru, przekazywanie 
dokumentów wewnątrz urzędu sporządzanie i wydawanie decyzji i postanowień, prowadzenie 
akt spraw, archiwizowanie dokumentów. 
System obiegu dokumentów elektronicznych w administracji publicznej w Polsce oparty jest 
na kwalifikowanym podpisie elektronicznym.  
Elektroniczny Obieg Dokumentów zintegrowany jest z Elektroniczną Skrzynką Podawczą 
i Biuletynem Informacji Publicznej. 
Konieczności wprowadzenia w urzędzie EOD wynika  z obowiązku przyjmowania 
dokumentów dostarczanych drogą elektroniczną, tak przez inne podmioty publiczne, jak 
równieŜ podmioty niepubliczne, zgodnie z k.p.a. oraz ustawą z 17 lutego 2005 r. 
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o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne. Obowiązek przyjmowania 
takich dokumentów - a w konsekwencji ich ewidencjonowania, przechowywania 
i przekazywania w takiej postaci - odnosi się do czynności materialno-technicznych oraz 
formalno-proceduralnych. Dokumenty takie bowiem nie tylko muszą być faktycznie przyjęte 
w takiej postaci, w jakiej zostały dostarczone, ale równieŜ w takiej postaci powinny stanowić 
podstawę załatwienia sprawy.  
WdroŜenie Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów zapewni monitorowanie 
prowadzonych w Urzędzie spraw, przechowywanie gromadzonych zbiorów danych, śledzenie 
przepływu dokumentów , zbieranie potrzebnych informacji oraz sterowanie tokiem pracy, 
a takŜe pozwoli obywatelowi na  pobieranie dokumentów, składanie wniosków i śledzenie 
przebiegu załatwiania jego sprawy. 
W dziale 600 – transport i łączność proponuje się zwiększenie wydatków o 13.801 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia robotników robót publicznych oraz na zakup szlaki, 
paliwa do ciągnika rolniczego , piasku na akcję „Zima”. 

Projekt uchwały stanowi  zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

PrzedłoŜone powyŜej projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie, nie wnosząc uwag.  

W sprawach róŜnych Wójt poinformował, Ŝe zgłoszono mu problem awarii pieca CO 
w Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach. Naprawa pieca ma kosztować ok. 4.800 zł.  

Ponadto poinformował, Ŝe Prezydent Miasta Pabianic zwrócił się do Przewodniczącego 
(o czym Przewodniczący na pewno poinformuje na najbliŜszej sesji) o spłatę zobowiązań 
gminy Pabianice wobec SP ZOZ w Pabianicach z tytułu prowadzenia przychodni 
w Pawlikowicach i Petrykozach Straty z tego tytułu wyceniono na kwotę 306 821 zł. Wójt 
poinformował, Ŝe na wcześniej składane roszczenia z powyŜszego tytułu odpowiedział, Ŝe 
brak jest podstaw prawnych do przyjęcia odpowiedzialności gminy za te zobowiązania. 
Obecnie Wójt wystąpił o wydanie opinii prawnej w powyŜszej kwestii.  

Przewodniczący Komisji  H. Kalinowski zwrócił się do członków Komisji o przygotowanie 
na kolejne posiedzenie Komisji propozycji tematów do planu pracy Komisji na rok 2009  

Na tym protokół zakończono. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

 

         H. Kalinowski  

 

 

 Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 


